
 
 

Interkommunale Angebote im Juni 2023: 
 

   

Kontakt:  

Verena Petter, Tel. 06652-9670-13,   
v.petter@drk-huenfeld.de 

 
Seniorentreff 
Senioren Fitness um Fit und Vital zu 
bleiben. 

Montags und mittwochs von 14:00 - 17:00 Uhr 
Montags und mittwochs, ab 12.06.23 von 
14:00 - 15:00 Uhr 

Kaffee und Kuchen Entgelt 
TN-Gebühr 2,50 € 
Leitung: Elke Lorenz 

ElBa Kursprogramm für Eltern und 
Babys im 1. Lebensjahr 

Ab 31.05.2023 mittwochs von 09:00-11:30 Uhr 
TN-Gebühr 40,00 € für 5 x 1,5 Std. 

Anmeldung erforderlich Tel.: 01603000599 
A.Weller@drk-huenfeld.de 

SpieKo – Spiel- und Kontaktgruppe für 
Eltern mit Kindern ab einem Jahr 

Montags, ab 05.06.23 von 14:30-16:00 Uhr 
TN-Gebühr 40,00 € für 5 x 1,5 Std. 

Anmeldung erforderlich Tel.: 01603000599 
A.Weller@drk-huenfeld.de 

Bewegung im Bürgerpark in Hünfeld Jeden Freitag  von 10:00-11:00 Uhr bis Mitte 
September 

Leitung: Sabrina Ritz, Elke Lorenz, kostenfrei 

Interkommunale Kulturfahrt für 
Senioren nach Lauterbach  

Dienstag, 13.06.2023 von 08:15 – 14:30 Uhr 
Treffpunkt DRK KV Hünfeld 

Leitung: Dorothea Hohmann 
TN-Gebühr 18,00 € ohne Essen 

Interkommunale Kulturfahrt für 
Senioren nach Fladungen  

Dienstag, 27.06.2023 von 08:00 – 14:30 Uhr 
Treffpunkt DRK KV 

Leitung: Dorothea Hohmann 
TN-Gebühr19,00 € ohne Essen 

Austausch – offener Gesprächskreis 
für Pflegende Angehörige 

Donnerstags:  22.06.2023 von 16:00-18:00 Uhr 
 

Leitung: Elke Apel 
Vorherige Anmeldg. erforderlich-kostenfrei 

Vortrag Vorsorge und Hilfe im Alter 
bei Pflegebedürftigkeit und 
Behinderung 

Mittwoch, 28.06.2023 um 15:00 Uhr Leitung: Martin Kersting/Pflegestützpunkt 
LK Fulda, Vorherige Anmeldg. erforderlich- 
kostenfrei 

 Kontakt: 

Elke Apel: 06652-9925683  
generationentreff@burghaun.de 

 

Handarbeitsgruppe Wolle & Garn 
Montag, 12.06.  und 26.06.23  
 von  16:00 - 18:00 Uhr 

Kontaktperson: Brigitte Peter 

Smartphone-Computertreff Mittwoch, 14.06. u. 28.06.23, 17:00 - 18:30 Uhr 
Anmeldung: Raphael Sauer 
Tel.01631969392 , TN-Gebühr 5,00 € 

Spielenachmittag 
Dienstag, 06.06. und 20.06.23 von  
15:00 - 17:00 Uhr 

Leitung: Rita Kneisel 

Reparatur Cafe´ Mittwoch, 14.06.23 von 14:00-16:00 Uhr Leitung: Manfred Schmidt 

10-jähriges Jubiläum 
Generationentreff 

Mittwoch, 21.06.2023 von 14:30-17:00 Uhr  

Mundartnachmittag:  
Die Plattschwätzer 

Freitag, 30.06.23 von 15:00 – 17:00 Uhr Leitung: Ilse Eckel 

Laufgruppe: Die Pfützentreter Jeden Donnerstag um 16:00 Uhr Treffpunkt Marktplatz Burghaun 

 

Kontakt: 

Anja Biedenbach, Tel. 06684-960510, 
aktiv@nuesttal.de 

 

Volksliedersingen mit Live-Musik 
St. Peter u. Paul 
aktiv
 
Montag, 06.03.2023 
14:00-16:00 Uhr im DGH 
Silges
 
Bei Interesse einfach dazu kommen! 
Kontakt: R. Trott, Tel. 06684-1312 

Montag, 05.06.2023 
14:00 – 16:00 Uhr im DGH Silges 

Bei Interesse einfach dazu kommen! 
Kontakt: R. Trott, Tel. 06684-1312 

Walderlebnistag für Kinder 
Ab 6 Jahren, 
D. Wiedekamp 

Samstag, 24.06.2023, 14:00-19:00 Uhr 
Treffpunkt: Dorfgemeinschaftshaus Silges 
 

Getränk bitte mitbringen,  
TN-Gebühr: 15 Euro, incl. Essen, 
Anmeldg. 0661-606048, Fr. Wiedekamp 

                                  
 

Kontakt: 

Marie-Luise van Thiel, 
Tel. 06651 9601-10,  
m-l.vanthiel@rasdorf.de 

 

Seniorenkaffeetrinken im 
Multifunktionsraum  

Mittwoch, 14.06.2023 um 15:30 Uhr 
Setzelbacher Straße in Rasdorf 

 

  EDV-Kurs im DGH Grüsselbach Jeden Dienstag von 10:00 -12:00 Uhr Team M-SIC Info bruno.mueller@ish.de 
Keine Teilnehmergebühr 
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